PAGE
7

ПРОЕКТ

внесен Главой Тутаевского

                                                                  муниципального района

                                                     С.А.Левашовым

 _________________________
      «_______» __________________2012
[image: image1.jpg]

Муниципальный Совет

Тутаевского муниципального района

РЕШЕНИЕ

от _________________ № ____-г

г. Тутаев

принято на заседании

Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района

_________________

О бюджете Тутаевского муниципального района на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Тутаевс-ком муниципальном районе, утвержденным решением Муниципального Совета ТМР от 28.09.2012 №116-г, Муниципальный Совет Тутаевского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского муни-ципального района на 2013 год:

общий объем доходов бюджета района в сумме 1343356342рубля,

общий объем расходов бюджета района в сумме 1361853244рубля,

дефицит бюджета района в сумме 18496902рубля.

2. Утвердить основные характеристики бюджета Тутаевского муни-ципального района на плановый период 2014-2015 годов:

общий объем доходов бюджета района на 2014 год в сумме 1445116789рублей,

общий объем расходов бюджета района на 2014 год в сумме 1456786789рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 36419670рублей,

дефицит бюджета района на 2014 год в сумме 11670000рублей;

общий объем доходов бюджета района на 2015 год в сумме 1439623922рубля,

общий объем расходов бюджета района на 2015 год в сумме 1449043922рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 72452200рублей,

дефицит бюджета района на 2015 год в сумме 9420000рублей.

3. Утвердить:

 - прогнозируемые доходы бюджета Тутаевского муниципального района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 1 к настоящему решению;

 - прогнозируемые доходы бюджета Тутаевского муниципального района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2014 - 2015 годов согласно приложению 2 к настоящему решению;

- расходы бюджета Тутаевского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2013 год согласно приложению 3 к настоящему решению;

- расходы бюджета Тутаевского муниципального района по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на плановый период 2014 - 2015 годов согласно приложению 4 к настоя-щему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тута-евского муниципального района на 2013 год согласно приложению 5 к настоящему решению;

- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тута-евского муниципального района на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 6 к настоящему решению.

4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

на 2013 год - в сумме 227315173рубля;

на 2014 год - в сумме 244615749рублей;

на 2015 год - в сумме 261470776рублей.
5.Установить:

- предельный объем муниципального долга:

на 2013 год – в сумме 85000000рублей;

на 2014 год – в сумме 85000000рублей;

на 2015 год – в сумме 85000000рублей;

- верхний предел муниципального долга:

 по состоянию на  1 января 2014 года – в сумме 49153262рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0  рублей;

по состоянию на  1 января 2015 года – в сумме 60823262рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0  рублей;

по состоянию на  1 января 2016 года – в сумме 70243262рубля, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – в сумме 0   рублей;

- предельный объем муниципальных заимствований:

на 2013 год – в сумме 48496902рубля;

на 2014 год – в сумме 30166902рубля;

на 2015 год – в сумме 21090000рублей;

- предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга:

на 2013 год – в сумме 1120000рублей;

на 2014 год – в сумме 1000000рублей;

на 2015 год – в сумме 800000рублей.

6. Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Тутаевского муниципального района:

1)  на 2013 год согласно приложению 7 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 8 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов  доходов бюджета  Тутаевского муниципального района и закрепить за ними источники дохо-дов бюджета Тутаевского муниципального района согласно приложению 9 к настоящему решению.

8. Установить, что в соответствии с пунктом 2 статьи 1841 Бюд-жетного кодекса Российской Федерации в 2013 году и плановом периоде 2014-2015 годов в бюджет Тутаевского муниципального района  подлежат зачислению по нормативу 100% следующие доходы:

в части погашения задолженности и перерасчетов по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам:

- налог на рекламу, мобилизуемый на территориях муниципальных районов;

- целевые сборы с граждан и предприятий, учреждений, организаций на содержание милиции, на благоустройство территорий, на нужды образования и другие цели, мобилизуемые на территориях муниципальных районов;

- прочие местные налоги и сборы, мобилизуемые на территориях муниципальных районов;

в части доходов от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства:

- прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов муниципальных районов;

- доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества муниципальных районов;

- прочие доходы от  компенсации затрат бюджетов муниципальных районов;

в части штрафов, санкций, возмещения ущерба:

- доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов;

- доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов;

в части прочих неналоговых доходов:

- невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципаль-ных районов.

9. Утвердить  перечень главных администраторов источников финан-сирования дефицита бюджета Тутаевского муниципального района и закрепить за ними источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Тутаевского муниципального района согласно приложению 10 к настоящему решению.

10. Утвердить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Тутаевского муниципального района согласно приложению 11 к настоящему решению.

11. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Тутаевс-кого муниципального района:

 1) на 2013 год согласно приложению 12 к настоящему решению;

 2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 13 к настоящему решению.

12. Утвердить общий объем дотаций бюджетам поселений Тутаевс-кого муниципального района:

1)  на выравнивание бюджетной обеспеченности:

- на 2013 год в сумме 3625000рублей, в том числе из районного фонда финансовой поддержки поселений Тутаевского муниципального района в сумме 470000рублей;

- на 2014 год в сумме 3625000рублей, в том числе из районного фонда финансовой поддержки поселений Тутаевского муниципального района в сумме 470000рублей;

- на 2015 год в сумме 3625000рублей, в том числе из районного фонда финансовой поддержки поселений Тутаевского муниципального района в сумме 470000рублей;

2) на обеспечение сбалансированности бюджетов:

- на 2013 год в сумме 1040000рублей;

- на 2014 год в сумме 1040000рублей;

- на 2015 год в сумме 1040000рублей.

Установить коэффициент выравнивания расчетной бюджетной обес-печенности поселений Тутаевского муниципального района, применяемый при расчете размера дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетам поселений Тутаевского муниципального района из районного фонда финансовой поддержки на 2013-2015 годы, равным 1,29.

Утвердить распределение дотаций бюджетам поселений Тутаевского муниципального района:

1) на 2013 год согласно приложению 14 к настоящему решению;

 2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 15 к настоящему решению.

13. Утвердить общий объем субсидий бюджетам поселений Тутаевского муниципального района:

- на 2013 год в сумме 38367250рублей;

- на 2014 год в сумме 33057250рублей;

- на 2015 год в сумме 27400000рублей.

Установить, что распределение субсидий бюджетам поселений Тута-евского муниципального района осуществляется в порядке (по методике) и на условиях, утвержденных законодательством Ярославской области.

Утвердить распределение субсидий бюджетам поселений Тутаевс-кого муниципального района:

1) на 2013 год согласно приложению 16 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 17 к настоящему решению.

14. Утвердить общий объем субвенций бюджетам поселений Тута-евского муниципального района:

- на 2013 год в сумме 675000рублей;

- на 2014 год в сумме 695000рублей;

- на 2015 год в сумме 697000рублей.

Установить, что распределение субвенций бюджетам поселений Тутаевского муниципального района осуществляется в порядке и на усло-виях, определенных законодательством Российской Федерации, Ярославс-кой области.

Утвердить распределение субвенций бюджетам поселений Тутаевс-кого муниципального района:

1) на 2013 год согласно приложению 18 к настоящему решению;

 2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 19 к настоящему решению.

15. Утвердить перечень муниципальных целевых программ:

1) на 2013 год согласно приложению 20 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 21 к настоящему решению.

16. Утвердить перечень ведомственных целевых программ:

1) на 2013 год согласно приложению 22 к настоящему решению;

2) на плановый период 2014-2015 годов согласно приложению 23 к настоящему решению.

17. Установить, что в случае невыполнения плановых показателей по доходной части бюджета Тутаевского муниципального района, средства бюджета района в первоочередном порядке направляются на финанси-рование обязательств по выплате заработной платы, оплате жилищных и коммунальных услуг, выполнению публичных нормативных обязательств, обслуживанию и погашению долговых обязательств Тутаевского муници-пального района, закупке продуктов питания, ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций.

18. При составлении и ведении кассового плана бюджета Тутаевс-кого муниципального района департамент финансов администрации Тута-евского муниципального района обеспечивает в первоочередном порядке финансирование расходов, указанных в пункте 17 настоящего решения. По остальным расходам составление и ведение кассового плана производится с учетом прогнозируемого исполнения бюджета Тутаевского муници-пального района.

19. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринима-телям, физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из бюд-жета Тутаевского муниципального района предоставляются в порядке, установленном Администрацией Тутаевского муниципального района.

20. Установить, что при поступлении в бюджет Тутаевского муниципального района безвозмездных поступлений муниципальным казенным учреждениям от физических и юридических лиц, имеющих целевое назначение, сверх объемов, утвержденных решением о бюджете района, изменения в сводную бюджетную роспись вносятся без внесения изменений в настоящее решение.

21. На сумму безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение, бюджетные ассигнования увеличиваются соответствующему главному распорядителю бюджетных средств, для последующего доведения в установленном порядке до конкретного казенного учреждения лимитов бюджетных обязательств, для осуществления целевых расходов в порядке, установленном департаментом финансов администрации Тутаевского муниципального района.

22. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Тутаевского муни-ципального района в пределах объема бюджетных ассигнований, связанные с особенностями исполнения бюджета района и (или) перерасп-ределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета района:

- перераспределение бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета Тутаевского муниципального района, разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов в связи с изменениями бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации.

23. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой инфор-мации не позднее 10 дней после его подписания.

24. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Муниципального Совета по бюджету, финансам и налоговой политике (Рудинская Ю.А.).

25. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2013 года и действует по 31 декабря 2013 года.

Председатель Муниципального Совета

Тутаевского муниципального района                                          А.В.Калганов

Глава Тутаевского
муниципального района                                                               С.А.Левашов

СОГЛАСОВАНО

заместитель директора

департамента финансов

администрации ТМР

(исполнитель) 2-14-32                Н.В.Соколова    ____________ ____________

                                                                                     подпись              дата

первый заместитель Главы

Администрации ТМР                  Д.Р.Юнусов       ____________ _____________

                                                                                      подпись            дата

заместитель Главы Администрации

ТМР по социальным вопросам  М.А.Ванюшкин   ___________ ____________

                                                                                        подпись           дата

заместитель Главы Администрации

ТМР по ЖКХ и строительству –

директор департамента ЖКХ

и строительства                          А.В.Гуляев           ___________ _____________

                                                                                         подпись          дата

заместитель Главы Администрации

ТМР по имущественным вопросам

и инвестиционной политике-

директор департамента муниципаль-

ного имущества                          А.В.Семенов         ___________ _____________

                                                                                       подпись            дата

директор департамента финансов
администрации ТМР                М.К.Новикова      ____________ _____________
                                                                                     подпись              дата

ведущий специалист –

юрисконсульт департамента

финансов администрации ТМР А.С.Смолин        __________ ____________

                                                                                     подпись           дата

начальник ПУ                           В.В.Коннов          ___________  ___________

                                                                                     подпись           дата

НПА, ПА

«Электронная копия сдана»                                   __________     ____________

                                                                                   подпись                 дата
03-012-МС

ознакомлен

руководитель аппарата

Администрации ТМР                  С.А.Степанов   __________ ______________

                                                                                   подпись                 дата

рассылка
Муниципальный Совет

департамент финансов

МУ ИЦ «Берега»

Отдел №6 Управления Федерального казначейства по Ярославской области